

FINAL ANSWER KEY

Paper: 018 - Various Acts and Rules- State Audit Department
Date of Test 17-11-2023

Question1:-The Treasurer of Charitable Endowment shall publish a list of properties vested with him _____
ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റിന്റെ ട്രഷറർ അദ്ദേഹത്തിന് നിക്ഷിപ്തമായ സ്വത്തുക്കളുടെ ഒരു ലിസ്റ്റ് എത്ര കാലാവധിക്കുള്ളിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും?

- A:-Annually
B:-Quarterly
C:-Half Yearly
D:-Bimonthly

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The first Malabar Devaswom Board consisting of 9 members assumed office on _____
9 അംഗങ്ങൾ അടങ്ങുന്ന ആദ്യത്തെ മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡ് _____ ന് അധികാരമേറ്റെടുത്തു.

- A:-02/11/2008
B:-01/09/2008
C:-01/12/2008
D:-02/10/2008

Correct Answer:- Option-D

Question3:-The audit of accounts of Malabar Devaswom Board is entrusted to the Kerala State Audit Dept. vide Section _____ of HR and CE (Amendment) Act 2008.

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് 2008 ലെ എച്ച്ആർ, സിഇ (ഭേദഗതി) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിനെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-82A
B:-84A
C:-86A
D:-81A

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The treasurer of Charitable Endowment shall physically count the securities or money with him and record a certificate of verification in this regard :

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റിന്റെ ട്രഷറർ തന്റെ പക്കലുള്ള സെക്യൂരിറ്റികളോ പണമോ ഭൗതികമായി കണക്കാക്കുകയും ഇക്കാര്യത്തിൽ ഒരു സ്ഥിരീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ രേഖപ്പെടുത്തുകയും വേണം.

- A:-At least once in a year
B:-At the opening of the year
C:-At least twice in a year
D:-At the close of the year

Correct Answer:- Option-C

Question5:- _____ Standing Committees should be constituted under Malabar Devaswom Board for its proper functioning.
മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ ശരിയായ പ്രവർത്തനത്തിന് കീഴിൽ _____ സ്റ്റാന്റിംഗിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ രൂപീകരിക്കണം.

- A:-3
B:-2
C:-4
D:-5

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The audit of accounts presented for audit shall be completed by the Auditor within _____ months of the date of its presentation to audit.
ഓഡിറ്റിനായി അവതരിപ്പിച്ച അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് ഓഡിറ്റിലേക്ക് അവതരിപ്പിച്ച തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ ഓഡിറ്റർ പൂർത്തിയാക്കണം.

- A:-3
B:-2
C:-4
D:-6

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The charge/surcharge proposal shall be in Form no _____ appended to Kerala Local Fund Audit Rules.
കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂളുകളോട് ചേർത്തിട്ടുള്ള ഫോം നമ്പർ _____ - ലാണ് ചാർജ്/സർചാർജ് നിർദ്ദേശം.

- A:-VII
B:-IX
C:-VIII
D:-IX A

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The Standing Committees constituted under Malabar Devaswom Board shall meet at least once in _____
മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിന് കീഴിൽ രൂപീകരിച്ച സ്റ്റാന്റിംഗിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ _____ ൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും യോഗം ചേരേണ്ടതാണ്.

A:-A Quarter

ഒരേമാസം

B:-A Year

ഒരു വർഷം

C:-6 Months

6 മാസം

D:-A Month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The Auditor shall give notice in writing to the Executive Authority at least _____ before the date of commencement of audit (KLFA Act) ഓഡിറ്റർ (KLFA ആക്ട്) ആരംഭിക്കുന്നതിന് _____ മുൻപെങ്കിലും ഓഡിറ്റർ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിക്ക് രേഖാമൂലം അറിയിപ്പ് നൽകും.

A:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

B:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

C:-Twenty one days

ഇരുപത്തിയൊന്ന് ദിവസം

D:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Provisions relating to acquisition of immovable properties required by a Panchayat is detailed in Section _____ of Kerala Panchayat Raj Act 1994.

ഒരു പഞ്ചായത്തിന് ആവശ്യമായ സ്ഥാവര സത്തുക്കൾ ഏറ്റെടുക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ വിശദമായി പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-187

187

B:-183

183

C:-193

193

D:-178

178

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The Malabar Devaswom Board shall prepare annual administration report within _____ after the expiry of each financial year. മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡ് ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച ശേഷം _____ നുള്ളിൽ വാർഷിക ഭരണറിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കും.

A:-3 Months

3 മാസം

B:-6 Months

6 മാസം

C:-4 Months

4 മാസം

D:-2 Months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Every member of Travancore Devaswom Board shall be entitled to hold office for a period of _____ years from the date of his nomination/election. തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡിലെ ഓരോ അംഗത്തിനും അവൻറെ നാമനിർദ്ദേശം/തിരഞ്ഞെടുപ്പ് തീയതി മുതൽ _____ വർഷത്തേക്ക് അധികാരം വഹിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-2

2

B:-4

4

C:-3

3

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The authority to give public notice of the date and time of audit by publication is given in section _____ of Kerala Local Fund Audit 1994.

ഓഡിറ്റിൻറെ തീയതിയും സമയവും പൊതു അറിയിപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരണത്തിലൂടെ നൽകാനുള്ള അധികാരം കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് 1994-ലെ സെക്ഷൻ _____-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-10(4)

10(4)

B:-11(4)

11(4)

C:-12(4)

12(4)

D:-13(4)

13(4)

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Every Municipality shall publish its Annual Administration Report within _____ of the succeeding year. ഓരോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയും അതിന്റെ വാർഷിക ഭരണ റിപ്പോർട്ട് അടുത്ത വർഷം _____-നകം പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

A:-30th June

ജൂൺ 30

B:-31st July

ജൂലൈ 31

C:-31st December

ഡിസംബർ 31

D:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

Correct Answer:- Option-D

Question15:-The maximum time limit for the repayment of any money borrowed by the Municipality in no case exceed _____ years. മുനിസിപ്പാലിറ്റി കടമെടുത്ത ഏതെങ്കിലും പണത്തിന്റെ തിരിച്ചടവിനുള്ള പരമാവധി സമയ പരിധി _____ വർഷത്തിൽ കവിയാരുത്.

A:-30

30

B:-25

25

C:-60

60

D:-60

60

D:-50

50

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The double entry system of accounting was introduced in municipalities with effect from _____

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിലെ അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി സംബന്ധിച്ച താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്.

A:-01/04/2009

01/04/2009

B:-01/04/2010

01/04/2010

C:-01/04/2007

01/04/2007

D:-01/04/2008

01/04/2008

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Which among the following is incorrect as to the term of office of members of Malabar Devaswom Board.

I. Every member of the Board shall be entitled to hold office for a period of three years from the date of his nomination / election.

II. If he is otherwise qualified be eligible for re-nomination or re-election

III. A member shall not be eligible for re-nomination / re-election consecutively for more than three terms.

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിലെ അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി സംബന്ധിച്ച താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്.

I. ബോർഡിലെ ഒരോ അംഗത്തിനും അവൻറെ നാമനിർദ്ദേശം/തിരഞ്ഞെടുപ്പ് തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷത്തേക്ക് അധികാരം വഹിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

II. അയാൾ മറ്റ് വിധത്തിൽ യോഗ്യനാണെങ്കിൽ വീണ്ടും നോമിനേഷനോ വിണ്ടും തിരഞ്ഞെടുപ്പിനോ യോഗ്യനാകും.

III. മൂന്ന് തവണയിൽ കൂടുതൽ തുടർച്ചയായി വീണ്ടും നോമിനേഷൻ / വിണ്ടും തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് ഒരു അംഗം യോഗ്യനല്ല.

A:-I and III

I ഉം III ഉം

B:-I only

I മാത്രം

C:-I and II

I ഉം II ഉം

D:-III only

III മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The quorum for a meeting of the Malabar Devaswom Board shall be _____

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ ഒരു മീറ്റിംഗിന്റെ ക്വാറം ആയിരിക്കും.

A:-4

4

B:-6

6

C:-7

7

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The Audit of Travancore Devaswom Board shall be made by the auditors appointed by the _____

തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നത് _____ നിയമിക്കുന്ന ഓഡിറ്റർമാരാണ്.

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Govt. of Kerala

കേരള സർക്കാർ

C:-Devaswom Board

ദേവസ്വം ബോർഡ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Find out the odd ones from the following

താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് കൂട്ടത്തിൽ ചേരാത്തത് കണ്ടെത്തുക.

A:-Nadavaravu Register

നടവരവ് രജിസ്റ്റർ

B:-Register of Annuity

ആനൂറ്റിയുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Dittam Register

ഡിറ്റം രജിസ്റ്റർ

D:-Nithya Vazhipadu Register

നിത്യ വഴിപാട് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question21:-The default in the preparation and presentation of accounts for audit within the prescribed time shall be punishable with fine :

നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ഓഡിറ്റിനായി കണക്കുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിലും അവതരിപ്പിക്കുന്നതിലും വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ പിഴ ചുമത്തപ്പെടുന്ന രീതി

A:-Minimum 500, Maximium 2000

കുറഞ്ഞത് 500, പരമാവധി 2000

B:-Minimum 1000, Maximium 3000

കുറഞ്ഞത് 1000, പരമാവധി 3000

C:-Minimum 1000, Maximium 2000

കുറഞ്ഞത് 1000, പരമാവധി 2000

D:-Minimum 2000, Maximium 5000

കുറഞ്ഞത് 2000, പരമാവധി 5000

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Annual accounts of Malabar Devaswom Board is to be submitted to the Kerala State Audit Dept. on or before _____ next year.

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ വാർഷിക കണക്കുകൾ അടുത്ത വർഷം _____-നോ അതിനുമുമ്പോ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-30th June

ജൂൺ 30

B:-31st July

ജൂലൈ 31

C:-31st October

ഒക്ടോബർ 31

D:-30th April

ഏപ്രിൽ 30

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The Local Authority shall prepare and present the accounts for audit within _____ months of the Close of the financial year.

സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ഓഡിറ്റിനായി കണക്കുകൾ തയ്യാറാക്കുകയും അവതരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യും.

- A:-3
- 3 B:-6
- 6 C:-4
- 4 D:-2
- 2

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Audit Requisition signed and dated by the Auditor shall be given in Form no _____

ഓഡിറ്റർ ഒപ്പിട്ട് തീയതി രേഖപ്പെടുത്തിയ ഓഡിറ്റ് റിക്വിസിഷൻ ഫോം നമ്പർ -ൽ നൽകും

- A:-II
- II B:-I A
- I A C:-III
- III D:-IV
- IV

Correct Answer:- Option-A

Question25:-_____ of the income of temples, which are not self sufficient is to be set apart for payment of pay and allowances of the temple staff.

സ്വയം പര്യാപ്തമല്ലാത്ത ക്ഷേത്രങ്ങളുടെ വരുമാനത്തിന്റെ _____ ക്ഷേത്ര ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പളത്തിനും അലവൻസുകൾക്കുമായി നീക്കിവയ്ക്കണം.

- A:-40%
- 40% B:-50%
- 50% C:-75%
- 75% D:-25%
- 25%

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Register detailing the scale of expenditure, the number of existing post, etc. in respect of each Devaswom is known as

ഓരോ ദേവസ്വത്തെയും സംബന്ധിച്ചുള്ള ചെലവുകളുടെ സ്കെയിൽ, നിലവിലുള്ള തസ്തികകളുടെ എണ്ണം മുതലായവ വിശദമാക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ അറിയപ്പെടുന്നത്

- A:-Math
- മാത്ത് B:-Daily Register
- പ്രതിദിന രജിസ്റ്റർ C:-Anamath
- അനാമത്ത് D:-Dittam
- ഡിറ്റം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Which among the following is correct as to the accounting policies in Travancore Devaswom Board.

- I. Double entry system of accounting on accrual basis as per the orders of the Hon. High Court is followed.
- II. Temples under the Board follows single entry and these are converted to double entry system in TDB at the time of consolidation.
- III. Reconciliation of closing balance of accounts is done by TDB before the preparation of annual accounts by a Chartered Accountant.
- തീരുവിതാക്രമ ദേവസ്വം ബോർഡിലെ അക്കൗണ്ടിംഗ് പോളിസിയിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി.
- I. ബഹുമാനപ്പെട്ട ഹൈക്കോടതി ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം അക്രൂവൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അക്കൗണ്ടിംഗിന്റെ ഡബിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം പിന്തുടരുന്നു.
- II. ബോർഡിന് കീഴിലുള്ള ക്ഷേത്രങ്ങൾ ഒറ്റ എൻട്രി സിസ്റ്റം പിന്തുടരുന്നു. ഇവ ഏകീകരണ സമയത്ത് TDB-യിൽ ഇരട്ട പ്രവേശന സംവിധാനത്തിലേക്ക് പരിവർത്തനം ചെയ്യപ്പെടുന്നു.
- III. ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ് വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ ക്ലോസിംഗ് ബാലൻസ് യോജിപ്പിക്കുന്നത് TDB ആണ്.

- A:-All of these
- ഇവയെല്ലാം B:-I and III
- I ഉം III ഉം C:-II and III
- II ഉം III ഉം D:-None of these
- ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The Final Audit Report of Travancore Devaswom Board should be submitted to the Hon. High Court within _____ months of receipts of annual accounts

തീരുവിതാക്രമ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ അന്തിമ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ബഹു ഹൈക്കോടതിക്ക് വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ ലഭിച്ച് _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ

- A:-4
- 4 B:-2
- 2 C:-3
- 3 D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Consolidated Register of Expenditure is maintained in Form _____ in Travancore Devaswom.

തീരുവിതാക്രമ ദേവസ്വത്തിൽ ചെലവുകളുടെ ഏകീകൃത രജിസ്റ്റർ _____ ഫോമിൽ പരിപാലിക്കുന്നു.

- A:-DFF 18
- ഡിഎഫ്എഫ് 18 B:-DFF 19
- ഡിഎഫ്എഫ് 19 C:-DFF 16
- ഡിഎഫ്എഫ് 16 D:-DFF 17
- ഡി എഫ്എഫ് 17

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Audit of accounts pertaining to a specified item or series of item required in thorough examination And includes re-audit of accounts for a period already covered by the audit as specified by the Director is called _____

ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട ഇനം അല്ലെങ്കിൽ ഇനത്തിൻറെ സീരീസ് അല്ലെങ്കിൽ പരിഷ്കരിച്ച ആവശ്യമായ ഇനങ്ങളുടെ സീരീസ് സംബന്ധിച്ച അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് കൂടാതെ ഡയറക്ടർ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഓഡിറ്റിൻറെ പരിധിയിലുള്ള ഒരു കാലയളവിലെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ റീ-ഓഡിറ്റ് ഉൾപ്പെടുന്ന _____

- A:-Detailed Auditor
വിശദമായ ഓഡിറ്റർ
- B:-Concurrent Audit
കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്
- C:-Special Audit
പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ്
- D:-None of these
ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Auditor shall have authority to audit and report on the accounts of stores and stocks kept by a local authority specified in the schedule. Quote the relevant section in the KLFA Act 1994.

കെ.എ.എഫ.എ.ആ.യിലെ പ്രദേശിക അതോറിറ്റി സൂക്ഷിക്കുന്ന സ്റ്റോറുകളുടെയും സ്റ്റോക്കുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യാനും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാനും ഓഡിറ്റർക്ക് അധികാരമുണ്ട്. KLFA ആക്ട് 1994 ലെ പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് ഉദ്ധരിക്കുക.

- A:-6(1)
- 6(1)
- B:-5(1)
- 5(1)
- C:-7(1)
- 7(1)
- D:-8(1)
- 8(1)

Correct Answer:- Option-A

Question32:-If the audit charge due is not paid within one year from the date of its becoming due, Govt. may adjust the same from the grant or other sums payable to such local authority. Quote the relevant Authority

കടിശ്ശികയായ തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ കടിശ്ശികയുള്ള ഓഡിറ്റ് ചാർജ് അടച്ചില്ലെങ്കിൽ, സർക്കാർ അത്തരം പ്രാദേശിക അധികാരികൾക്ക് നൽകേണ്ട ഗ്രാന്റിൽ നിന്നോ മറ്റ് തുകകളിൽ നിന്നോ അത് ക്രമീകരിക്കാം. പ്രസക്തമായ അതോറിറ്റിയെ ഉദ്ധരിക്കുക.

- A:-Section 20(3) of KLFA Act, 1994
1994-ലെ കെ.എ.എ.എ.ആ. ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 20(3)
- B:-Section 19(3) of KLFA Act, 1994
1994-ലെ കെ.എ.എ.എ.ആ. ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 19(3)
- C:-Section 18(3) of KLFA Act, 1994
1994-ലെ കെ.എ.എ.എ.ആ. ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 18(3)
- D:-Section 17(3) of KLFA Act, 1994
1994-ലെ കെ.എ.എ.എ.ആ. ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 17(3)

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The register showing the opening cash balance, daily cash receipts, cash expenses and the balance cash in hand in Cochin Devaswom Board is called _____

കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡിലെ ഓപ്പണിംഗ് കാഷ് ബാലൻസ്, ദിവസേനയുള്ള കാഷ് രസീതുകൾ, പണച്ചെലവുകൾ, കൈയിലുള്ള ബാക്കി പണം എന്നിവ കാണിക്കുന്ന രജിസ്റ്ററിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Petty cash book
പെറ്റി ക്യാഷ് ബുക്ക്
- B:-Main cash book
പ്രധാന ക്യാഷ് ബുക്ക്
- C:-Anamath Register
അനാമത്ത് രജിസ്റ്റർ
- D:-Pathivu Register
പതിവ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The Kerala Local Fund Audit Rules came into force on _____

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

- A:-01/02/1996
01/02/1996
- B:-03/02/1996
03/02/1996
- C:-09/02/1996
09/02/1996
- D:-04/02/1996
04/02/1996

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Notice of commencement of Local Audit shall be given in Form _____ as per Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 at least _____ days in advance.

1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂൾസ് അനുസരിച്ച് _____ ഫോറത്തിൽ ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ് ആരംഭിക്കുന്നതിന്റെ അറിയിപ്പ് കുറഞ്ഞത് _____ ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പെങ്കിലും നൽകേണ്ടതാണ്.

- A:-I A, 14 days
I A, 14 ദിവസം
- B:-I, 15 days
I, 15 ദിവസം
- C:-I, 14 days
I, 14 ദിവസം
- D:-I A, 15 days
I A, 15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The audit of accounts of a local authority / local fund shall be a _____ audit unless otherwise decided by Director

ഒരു ലോക്കൽ അതോറിറ്റിയുടെ / ലോക്കൽ ഫണ്ടിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് ഒരു _____ ഓഡിറ്റ് ആയിരിക്കും.

- A:-Concurrent
കൺകറന്റ്
- B:-Detailed
വിശദമായി
- C:-Sampling
സാമ്പിൾ
- D:-None of these
ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Trace out the incorrect one/ones from the following

- I. The auditor shall have authority to verify the books of accounts, store and stocks, etc. of any unit/division office or any other institution under the control of a local authority/local fund.
- II. The auditor shall have no authority to audit the accounts of any special fund maintained by the Local authority and kept separate from the general funds of the institution.

III. The accounts of HR and CE institutions in Malabar and Kasargode whose annual income is Not less than Rs. 50000 shall be audited by the Director

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായവയെ കണ്ടെത്തുക.

- I. ഏതെങ്കിലും യൂണിറ്റ്/ഡിവിഷൻ ഓഫീസ് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ലോക്കൽ അതോറിറ്റി/ലോക്കൽ ഫണ്ടിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകൾ, സ്റ്റോർ, സ്റ്റോക്കുകൾ മുതലായവ പരിശോധിക്കാൻ ഓഡിറ്റർക്ക് അധികാരമുണ്ട്.
- II. സ്ഥാപനത്തിന്റെ പൊതു ഫണ്ടുകളിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായി പ്രത്യേകമായി സൂക്ഷിക്കുന്നതും തദ്ദേശ സ്ഥാപനം പരിപാലിക്കുന്നതുമായ ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക ഫണ്ടിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യാൻ ഓഡിറ്റർക്ക് അധികാരമില്ല.
- III. മലബാറിലെയും കാസർഗോട്ടെയും എച്ച്ആർ, സിഇ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാർഷിക വരുമാനം 50000 രൂപയിൽ കറയാത്ത അക്കൗണ്ടുകൾ ഡയറക്ടർ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യും.

A:-II and III

II ഉം III ഉം

B:-II Only

II മാത്രം

C:-I and III

I ഉം III ഉം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Form number VII appended to the Kerala Local Fund Audit Rules is to be used for issuing _____

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂളുകളിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള ഫോം നമ്പർ VII _____ ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Show cause notice for default in presenting annual accounts

വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിൽ ഡിഫോൾട്ടായി കാരണം കാണിക്കുക

B:-Show cause notice for non compliance of audit requisitions

ഓഡിറ്റ് അഭ്യർത്ഥനകൾ പാലിക്കാത്തതിന് കാരണം കാണിക്കുക

C:-Audit objection statement

ഓഡിറ്റ് ബുക്കുകൾ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The charge/surcharge certificate shall be served on the persons responsible within a period of _____ from the date of receipt of the charge/surcharge notice

ചാർജ്/സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ചാർജ്/സർചാർജ് നോട്ടീസ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട വ്യക്തികൾക്ക് നൽകണം.

A:-4 Months

4 മാസം

B:-6 Months

6 മാസം

C:-2 Years

2 വർഷം

D:-1 Year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question40:-An institution of self Govt. constituted under Article 243Q :

ഒരു സ്വയം സർക്കാർ സ്ഥാപനം, ആർട്ടിക്കിൾ 243Q പ്രകാരം ആർക്ക് രൂപീകരിക്കാം?

A:-Municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റി

B:-Panchayath

പഞ്ചായത്ത്

C:-Metro Politan City

മെട്രോ പൊളിറ്റൻ സിറ്റി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The rate of audit charge now in force is :

ഇപ്പോൾ പ്രാബല്യത്തിലുള്ള ഓഡിറ്റ് ചാർജിന്റെ നിരക്ക്:

A:-0.5%

0.5%

B:-0.75%

0.75%

C:-1.5%

1.5%

D:-1%

1%

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The Kerala Municipality Act, 1994 came in to force on _____

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട്, 1994 _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

A:-30/05/1994

30/05/1994

B:-01/04/1994

01/04/1994

C:-30/04/1994

30/04/1994

D:-01/05/1994

01/05/1994

Correct Answer:- Option-A

Question43:-2% of revenue receipt of all municipalities shall be earmarked for constituting _____

എല്ലാ മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും റവന്യൂ രസീതിന്റെ 2% _____ രൂപീകരിക്കുന്നതിന് നിക്ഷേപിക്കും

A:-Sinking Fund

സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട്

B:-Special Development Fund

പ്രത്യേക വികസന ഫണ്ട്

C:-Drinking Water Scheme Fund

കടിവെള്ള പദ്ധതി ഫണ്ട്

D:-Poverty Alleviation Fund

ദാരിദ്ര്യ ലഘൂകരണ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Which among the following is incorrect as to the meeting of Ward Sabha

I. The Ward Councilor shall ordinarily be the convener of Ward Sabha

II. The Ward Sabha shall meet at least once in 4 months

III. The convener of Ward Sabha shall convene an extra ordinary meeting of ward sabha within One month when a request is made in writing by not

less than 15% of the electors in the ward

IV. Such special meeting shall be convened only twice during a financial year

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വാർഡ് സഭായോഗത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ തെറ്റ്

I. വാർഡ് കൗൺസിലർ സാധാരണയായി വാർഡ് സഭയുടെ കൺവീനറായിരിക്കും

II. വാർഡ് സഭ 4 മാസത്തിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും ചേരണം

III. വാർഡിലെ 15% വോട്ടർമാരിൽ കുറയാത്തവർ രേഖാമൂലം അഭ്യർത്ഥിക്കുമ്പോൾ വാർഡ് സഭയുടെ കൺവീനർ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ വാർഡ് സഭയുടെ ഒരു എക്സിടാ ഓർഡിനറി യോഗം വിളിക്കും.

IV. ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ രണ്ടുതവണ മാത്രമേ ഇത്തരം പ്രത്യേക യോഗം വിളിക്കുകയുള്ളൂ.

A:-I and III

I ഉം III ഉം

B:-I and IV

I ഉം IV ഉം

C:-All of these

ഇവയെല്ലാം

D:-II, III and IV

II ഉം III ഉം IV ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-The Quorum of Ward Sabha shall be _____ % of its total members, provided that Quorum of a meeting postponed for want of Quorum shall be _____ when convened subsequently.

വാർഡ് സഭയുടെ കോറം അതിന്റെ മൊത്തം അംഗങ്ങളുടെ _____ % ആയിരിക്കും, എന്നാൽ കോറം ഇല്ലാത്തതിനാൽ മാറ്റിവെച്ച മീറ്റിംഗിന്റെ കോറം പിന്നീട് ചേരുമ്പോൾ _____ ആയിരിക്കും.

A:-10%, 100

10%, 100

B:-10%, 50

10%, 50

C:-15%, 50

15%, 50

D:-15%, 100

15%, 100

Correct Answer:- Option-B

Question46:-The Govt. shall not suo motu review an order of a Municipality, if more than _____ has elapsed since the order sought to be reviewed.

സർക്കാർ ഒരു മുൻസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഓർഡർ സമ്മേധനം അവലോകനം ചെയ്യാൻ ശ്രമിച്ചതിന് ശേഷം _____-ൽ കൂടുതൽ സമയം കാലഹരണപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ സമ്മേധനം അവലോകനം ചെയ്യരുത്.

A:-3 Months

3 മാസം

B:-4 Months

4 മാസം

C:-6 Months

6 മാസം

D:-1 Year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The provisions as to the vacancy remission in Municipality is stated in section ____ of the Kerala Municipality Act, 1994

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഒഴിവുകൾ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ 1994-ലെ കേരള മുൻസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ _____-ൽ പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-239

239

B:-236

236

C:-241

241

D:-243

243

Correct Answer:- Option-A

Question48:-For the purpose of accounting, fraction of a rupee shall be rounded to the next higher rupee. Quote the section in Kerala Municipality Act, 1994

അക്കൗണ്ടിംഗ് ആവശ്യത്തിനായി, ഒരു രൂപയുടെ അംശം അടുത്ത ഉയർന്ന രൂപയിലേക്ക് റൗണ്ട് ചെയ്യപ്പെടും. 1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ വകുപ്പ് ഉദ്ധരിക്കുക.

A:-283 A(5)

283 എ(5)

B:-283 (4)

283 (4)

C:-283 (5)

283 (5)

D:-283 A (4)

283 എ (4)

Correct Answer:- Option-C

Question49:-The Secretary of the Municipality shall prepare and submit to the Finance Standing Committee a Budget on or before _____ each year.

മുനിസിപ്പാലിറ്റി സെക്രട്ടറി ഓരോ വർഷവും _____-നോ അതിനുമുമ്പോ ഒരു ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കി ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-15th February

ഫെബ്രുവരി 15

B:-28th February

ഫെബ്രുവരി 28

C:-15th March

മാർച്ച് 15

D:-15th January

ജനുവരി 15

Correct Answer:- Option-D

Question50:-No surcharge action shall be made by the auditors after a period of _____ years from the date on Which the expenditure in question was incurred by the Municipalities (as per Kerala Municipality Act).

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ (കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം) പ്രസ്തുത ചെലവ് നടത്തിയ തീയതി മുതൽ _____ വർഷത്തിന് ശേഷം ഓഡിറ്റർമാർ സർചാർജ് നടപടിയെടുക്കാൻ പാടില്ല.

A:-4

4

B:-2

2

C:-3

3

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The budget estimate of a Municipality shall allow for a cash balance at the end of the year of not less than _____ % of the revenue of the Municipality.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്, വർഷാവസാനം മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ വരുമാനത്തിന്റെ _____% ത്തിൽ കുറയാത്ത ഒരു ക്യാഷ് ബാലൻസ് അനുവദിക്കും.

- A:-2%
- 2%
- B:-10%
- 10%
- C:-3%
- 3%
- D:-5%
- 5%

Correct Answer:- Option-D

Question52:-There are _____ Standing Committees in a District Panchayat.

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിൽ _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളുണ്ട്.

- A:-5
- 5
- B:-4
- 4
- C:-6
- 6
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The annual reports on grants due to the Panchayats shall be submitted by the State Chief Secretary to the Governor which shall be laid before the Legislative Assembly with the first _____ of the next financial year.

പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് നൽകാനുള്ള ഗ്രാന്റുകളെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ടുകൾ സംസ്ഥാന ചീഫ് സെക്രട്ടറി ഗവർണർക്ക് സമർപ്പിക്കും, അത് അടുത്ത സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ആദ്യ _____ ത്തിന് നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വെക്കും.

- A:-3 months
- 3 മാസം
- B:-2 months
- 2 മാസം
- C:-4 months
- 4 മാസം
- D:-6 months
- 6 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The Chairman of Steering Committee of a Village Panchayat :

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ ആണ്

- A:-Vice President
- വൈസ് പ്രസിഡന്റ്
- B:-President
- പ്രസിഡന്റ്
- C:-Finance Standing Committee Chairman
- ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Functions of District Panchayat is detailed in _____ to the Kerala Panchayat Raj Act 1994.

ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് 1994-ൽ _____ ൽ വിശദമായി പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-2nd Schedule
- രണ്ടാം ഷെഡ്യൂൾ
- B:-3rd Schedule
- മൂന്നാം ഷെഡ്യൂൾ
- C:-4th Schedule
- നാലാം ഷെഡ്യൂൾ
- D:-5th Schedule
- അഞ്ചാം ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Funds given by the Govt. towards expenses connected with election shall be adjusted within _____ from the date of election, from the grand-in-aid given to the concerned Panchayat from the Consolidated Fund of the State

തെരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾക്കായി സർക്കാർ നൽകുന്ന ഫണ്ട് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്നും ബന്ധപ്പെട്ട പഞ്ചായത്തിന് നൽകുന്ന ഗ്രാൻഡ്-ഇൻ-ഏഡിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് തീയതി മുതൽ _____ നകം ക്രമീകരിക്കും.

- A:-6 months
- 6 മാസം
- B:-1 year
- 1 വർഷം
- C:-2 years
- 2 വർഷം
- D:-3 months
- 3 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question57:-A member who intends to move a resolution shall give _____ clear days notice in writing to the President along with a copy of the resolution.

ഒരു പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു അംഗം പ്രമേയത്തിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് സഹിതം രാഷ്ട്രപതിക്ക് _____ വ്യക്തമായ ദിവസത്തെ അറിയിപ്പ് രേഖാമൂലം നൽകണം.

- A:-10
- 10
- B:-7
- 7
- C:-15
- 15
- D:-21
- 21

Correct Answer:- Option-B

Question58:-An appeal in respect of any assessment and levy of tax shall be filed before the Panchayat within _____ days from the date of receipt of the bill.

ഏതെങ്കിലും മൂല്യനിർണ്ണയത്തെക്കുറിച്ചും നികുതി ഈടാക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ചും അപ്പീൽ ബിൽ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പഞ്ചായത്തിന് മുമ്പാകെ ഫയൽ ചെയ്യണം.

- A:-15
- 15
- B:-30
- 30

C:-21
21
D:-10
10

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Where any resolution passed by the Panchayat has not been legally passed, the President/Secretary Shall intimate the case to the Authorised Officer within _____ days from the date of passing of the illegal resolution.

പഞ്ചായത്ത് പാസാക്കിയ ഏതെങ്കിലും പ്രമേയം നിയമവിരുദ്ധമായി പാസാക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രമേയം പാസാക്കിയ തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനകം പ്രസിഡന്റ്/സെക്രട്ടറി പ്രസ്തുത വിവരം അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്

A:-7
7
B:-10
10
C:-15
15
D:-30
30

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Kerala Panchayat Raj (Investment and Withdrawal of Panchayat Fund) Rules 1996 come into force on :

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (പഞ്ചായത്ത് ഫണ്ടിന്റെ നിക്ഷേപവും പിൻവലിക്കലും) ചട്ടങ്ങൾ 1996 നിലവിൽ വന്നത്:

A:-01/04/2001
01/04/2001
B:-26/05/2001
26/05/2001
C:-01/06/2001
01/06/2001
D:-01/09/2001
01/09/2001

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which among the following is correct as to the compounding of offences?

- (I) The application for compounding of offences shall be presented to the President.
- (II) The applicant shall remit compounding fee with the application.
- (III) If the offences to be compounded is with regard to any dues to the remitted to the Panchayat, that offence shall be compounded only after the dues are remitted to the Panchayat.
- (IV) The Secretary shall with the permission of the President pass orders and communicate the same to the applicant within 15 days of receipt of application.

കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സംയോജനത്തിന് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (I) കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ രാഷ്ട്രപതിക്ക് സമർപ്പിക്കും.
- (II) അപേക്ഷയോടൊപ്പം അപേക്ഷകൻ കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
- (III) കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ചെയ്യേണ്ട കുറ്റങ്ങൾ പഞ്ചായത്തിലേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും കടിശ്ശികയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണെങ്കിൽ, കടിശ്ശിക പഞ്ചായത്തിലേക്ക് അടച്ചതിന് ശേഷം മാത്രമേ ആ കുറ്റം കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ചെയ്യാവൂ.
- (IV) സെക്രട്ടറി രാഷ്ട്രപതിയുടെ അനുമതിയോടെ ഉത്തരവുകൾ പാസാക്കുകയും അപേക്ഷ ലഭിച്ചു 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അപേക്ഷകനെ അറിയിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-II and III
II ഉം III ഉം
B:-I and II
I ഉം II ഉം
C:-II and IV
II ഉം IV ഉം
D:-All of these

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Trace out the odd ones (compounding of offences)

കട്ടത്തിൽ ചേരാത്തതിനെ കണ്ടെത്തുക (കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സംയോജനം)

- A:-Unlawful construction of wall in or over public road
പൊതുവഴിയോ അതിനുമുകളിലോ നിയമവിരുദ്ധമായി മതിൽ കെട്ടൽ
- B:-Unlawful construction of structure over drain
ബ്ലോക്കിലോ മുകളിലുമുള്ള നിയമവിരുദ്ധമായ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനം
- C:-Unlawful quarrying in any place near public road
പൊതുവഴിക്ക് സമീപമുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് അനധികൃത ക്വാറി
- D:-Unlawful opening of or keeping open market
നിയമവിരുദ്ധമായി മാർക്കറ്റ് തുറക്കുകയോ, പരസ്യ വിപണനം നടത്തുകയോ

Correct Answer:- Option-D

Question63:-The Panchayat may take disciplinary proceedings against an officer who fails to perform his official duties or violates the discipline etc. and may impose on him any one of the following minor penalties.

തൻറെ ഔദ്യോഗിക ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുകയോ അല്ലെങ്കിൽ അച്ചടക്കം ലംഘിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെതിരെ പഞ്ചായത്ത് അച്ചടക്കനടപടികൾ എടുക്കാം, കൂടാതെ താഴെ പറയുന്ന ഏതെങ്കിലും ചെറിയ പിഴകളിൽ ഒന്ന് അയാൾക്ക് ചുമത്താവുന്നതാണ്.

- A:-Censure, fine, temporary withholding of increment, withholding of promotions, recovery of amount from salary.
ശാസിക്കുക, പിഴ, ഇൻക്രിമെന്റ് താൽക്കാലികമായി തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ, പ്രമോഷനുകൾ തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ, ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് തുക വീണ്ടെടുക്കൽ
- B:-Censure, fine, permanent withholding of increment, withholding of promotions, recovery of amount from salary
ശാസിക്കുക, പിഴ, ഇൻക്രിമെന്റ് സ്ഥിരമായി തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ, പ്രമോഷനുകൾ തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ, ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് തുക വീണ്ടെടുക്കൽ
- C:-Censure, fine, withholding of increment for 4 years, withholding of promotion, recovery of amount from salary
ശാസിക്കുക, പിഴ, 4 വർഷത്തേക്ക് ഇൻക്രിമെന്റ് തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ, പ്രമോഷൻ തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ, ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് തുക വീണ്ടെടുക്കൽ
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Which among the following is/are false as to write off amounts irrecoverable?

- (I) While considering to write off, the Panchayat Committee shall confirm that all possible steps have been taken and that the possibility to recover it is remote.
- (II) The Village Panchayat may decide in each case to write off amount not exceeding the maximum of Rs. 2000.
- (III) A copy of the order of write off shall be send to the Auditor and copy shall be published in the notice board.

വീണ്ടെടുക്കാനാകാത്ത തുകകൾ എഴുതിത്തള്ളുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ തെറ്റായത് ഏതെല്ലാമാണ്?

- (I) എഴുതിത്തള്ളുന്നത് പരിഗണിക്കുവാൻ, സാധ്യമായ എല്ലാ നടപടികളും സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും അത് വീണ്ടെടുക്കാനുള്ള സാധ്യത വിട്ടുമാറാണെന്നും പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി ഉറപ്പുവരുത്തണം.
- (II) ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിന് ഓരോ കേസിലും പരമാവധി 2000 രൂപയിൽ കവിയാത്ത തുക എഴുതിത്തള്ളാൻ തീരുമാനിക്കാം.
- (III) എഴുതിത്തള്ളൽ ഉത്തരവിൻറെ ഒരു പകർപ്പ് ഓഡിറ്റർക്ക് അയയ്ക്കുകയും കോപ്പി നോട്ടീസ് ബോർഡിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-II only
II മാത്രം
B:-I and III
I ഉം III ഉം

C:-All of these

ഇവയെല്ലാം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The Panchayat shall obtain approval of the Govt. before granting remission exceeding _____ to the contractors/lessees.

കരാറുകാർക്കും പാട്ടുകാർക്കും _____ കവിയുന്ന ഇളവ് നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് പഞ്ചായത്ത് സർക്കാരിന്റെ അംഗീകാരം നേടണം.

A:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

B:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs. 50,000

50,000 രൂപ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question66:-As per Kerala Panchayat Raj Rules 1999 'unauthorised construction means any construction or re-construction carried out and completed before _____

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് റൂൾസ് 1999 പ്രകാരം അനധികൃത നിർമ്മാണം എന്നാൽ _____ മുമ്പ് നടത്തി പൂർത്തിയാക്കിയ ഏതെങ്കിലും നിർമ്മാണമോ പുനർനിർമ്മാണമോ എന്ന് അർത്ഥമാക്കുന്നു.

A:-01/04/1999

01/04/1999

B:-15/10/1999

15/10/1999

C:-15/05/1999

15/05/1999

D:-01/07/1999

01/07/1999

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The Kerala Panchayat Subordinate Service Rules 1994 came into force on _____

കേരള പഞ്ചായത്ത് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് റൂൾസ് 1994 _____ -ന് നിലവിൽ വന്നു.

A:-01/01/1992

01/01/1992

B:-01/01/1994

01/01/1994

C:-01/01/1990

01/01/1990

D:-01/01/1991

01/01/1991

Correct Answer:- Option-C

Question68:-When shall the Ex-Officio Secretary/Implementing Officers submit Utilization Certificate of the Fund allotted to them?

എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ സെക്രട്ടറി/ഇംപ്ലിമെന്റിംഗ് ഓഫീസർമാർ അവർക്ക് അനുവദിച്ച ഫണ്ടിന്റെ വിനിയോഗ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് എപ്പോഴാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Before 10th of succeeding month

അടുത്ത മാസം 10-ന് മുമ്പ്

B:-Before 5th of succeeding month

അടുത്ത മാസം അഞ്ചിന് മുമ്പ്

C:-Before 15th of succeeding month

അടുത്ത മാസം 15-ന് മുമ്പ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question69:-The Director of State Audit shall send to the Govt. a Consolidated Report of accounts audited during the previous financial year before _____

സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ സർക്കാരിന് _____ ന് മുമ്പുള്ള മുൻ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഏകീകൃത റിപ്പോർട്ട് അയക്കണം

A:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

B:-31st July

ജൂലൈ 31

C:-31st October

ഒക്ടോബർ 31

D:-31st December

ഡിസംബർ 31

Correct Answer:- Option-A

Question70:-The Convener of Audit Monitoring Committee of a Grama Panchayat :

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റി കൺവീനർ:

A:-Deputy Director of State Audit

സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-Deputy Director of Panchayat

പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-State Performance Audit Officer

സ്റ്റേറ്റ് പെഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-The Auditor shall return the Annual Financial Statement having defects within _____ pointing out such defects.

അപാകതകളുള്ള വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന വൈകല്യങ്ങൾ ചൂണ്ടിക്കാണിച്ചുകൊണ്ട് _____ നുള്ളിൽ ഓഡിറ്റർ തിരികെ നൽകും.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-One week

ഒരാഴ്ച

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The preliminary estimate shall be worked out and submitted for works costing upto Rs. _____

പ്രാഥമിക എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി _____ രൂപ വരെയുള്ള പ്രവൃത്തികൾക്കായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-2 crores

2 കോടി

- B:-1 crore
- 1 കോടി
- C:-5 crores
- 5 കോടി
- D:-3 crores
- 3 കോടി

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The amount provided in an estimate as LS Provision shall not exceed _____ of the estimate.

LS പ്രോവിഷൻ മൊത്ത തുക ആയി ഒരു എസ്റ്റിമേറ്റിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന തുക എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-2%
- 2%
- B:-5%
- 5%
- C:-3%
- 3%
- D:-2.5%
- 2.5%

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Fresh estimate prepared and got sanction in cancellation of the originally sanctioned estimate having T.S, but not taken up for execution is called _____

T.S. ഉള്ളതും എന്നാൽ നടപ്പിലാക്കാൻ പറ്റാത്തതുമായ യഥാർത്ഥ എസ്റ്റിമേറ്റ് റദ്ദാക്കിക്കൊണ്ട് പുതിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി അനുമതി ലഭിച്ചതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Revised estimate
- പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ്
- B:-Supplementary estimate
- സപ്ലിമെന്ററി എസ്റ്റിമേറ്റ്
- C:-Preliminary estimate
- പ്രാഥമിക എസ്റ്റിമേറ്റ്
- D:-Recast estimate
- റീകാസ്റ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Which among the following is/are false as to preparation of Revised Estimate?

- (I) When there are deletions, additions or alterations to the scope of work originally sanctioned.
- (II) When there are major structural changes.
- (III) When the cost of a work is likely to exceed by more than 15% of T.S. amount.
- (IV) Revised Estimate shall be prepared and got sanction after completion of work.
- പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ തെറ്റ് ഏതാണ്?
- (I) യഥാർത്ഥത്തിൽ അനുവദിച്ച ജോലിയുടെ പരിധിയിൽ ഇല്ലാതാക്കലുകളോ കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകളോ മാറ്റങ്ങളോ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ.
- (II) പ്രധാന ഘടനാപരമായ മാറ്റങ്ങൾ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ.
- (III) ഒരു ജോലിയുടെ ചെലവ് T.S-ന്റെ 15%-ൽ കൂടുതൽ കവിയാൻ സാധ്യതയുള്ളപ്പോൾ
- (IV) ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുകയും അനുമതി ലഭിക്കുകയും ചെയ്യും

- A:-III and IV
- III ഉം IV ഉം
- B:-I and III
- I ഉം III ഉം
- C:-II and III
- II ഉം III ഉം
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Which of the following is/are incorrect as to the Administrative Sanction to an estimate?

- (I) If the work is not taken up within 3 years the A.S. shall automatically lapses.
- (II) If technical sanction amount exceeds by more than 10% of A.S. amount, then fresh A.S. shall be obtained.
- (III) If the excess is due to revision of schedule of rates, then revised sanction is not necessary.

എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അനുമതിയുടെ കാര്യത്തിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ തെറ്റായത് ഏതെല്ലാം?

- (I) 3 വർഷത്തിനുള്ളിൽ പ്രവൃത്തി ഏറ്റെടുത്തില്ലെങ്കിൽ എ.എസ്. സ്വാഭാവികമായി ഇല്ലാതാകും.
- (II) സാങ്കേതിക അനുമതി തുക A.S-ന്റെ 10% കവിയുന്നുവെങ്കിൽ പുതിയ A.S. വാങ്ങിയിരിക്കണം.
- (III) നിരക്കുകളുടെ ഷെഡ്യൂൾ പുതുക്കിയതാണ് അധികത്തിന് കാരണമെങ്കിൽ പുതുക്കിയ അനുമതി ആവശ്യമില്ല.

- A:-None of these
- ഇവയൊന്നുമല്ല
- B:-I & III
- I & III
- C:-I & II
- I & II
- D:-All of these

Correct Answer:- Option-C

Question77:-The minimum time between publication of notice for submission of tender for works costing limit upto the T.S. powers of Executive Engineer is _____ days.

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറുടെ അധികാര പരിധിയിൽ വരുന്ന T.S. വരെയുള്ള പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള ടെൻഡർ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അറിയിപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സമയം _____ ദിവസമാണ്.

- A:-10
- 10
- B:-15
- 15
- C:-7
- 7
- D:-14
- 14

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The time of completion of a work shall be reckoned from the date of _____

ഒരു ജോലിയുടെ പൂർത്തിയാക്കലിന് സമയം _____ തീയതി മുതൽ കണക്കാക്കും.

- A:-Agreement
- സമ്മത പത്രം
- B:-Handing over of site
- സൈറ്റ് കൈമാറൽ
- C:-Acceptance of tender
- ടെൻഡർ സ്വീകരിക്കൽ
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-C

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The rate of Earnest Money Deposit for works shall be _____ % of the estimated PAC.

പ്രവൃത്തികൾക്കായുള്ള ഏണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റിന്റെ നിരക്ക് കണക്കാക്കിയ PAC യുടെ _____% ആയിരിക്കും.

- A:-2%
- 2%
- B:-5%
- 5%
- C:-2.5%
- 2.5%
- D:-10%
- 10%

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Tender/quotation with quoted PAC less than _____ of the estimated PAC shall be rejected

കണക്കാക്കിയ PAC യുടെ _____-ൽ താഴെ ഉദ്ധരിച്ച PAC ഉള്ള ടെൻഡർ/ക്വട്ടേഷൻ നിരസിക്കപ്പെടും.

- A:-25%
- 25%
- B:-50%
- 50%
- C:-75%
- 75%
- D:-30%
- 30%

Correct Answer:- Option-C

Question81:-If agreement is not executed within 10 days after the notified period of 14 days, fine @ _____ of contract amount subject to a minimum of Rs. _____ and a maximum of Rs. _____ shall be levied.

14 ദിവസത്തെ വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത കാലയളവിന് ശേഷം 10 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ കരാർ നടപ്പിലാക്കിയില്ലെങ്കിൽ കറഞ്ഞത് _____ രൂപയും പരമാവധി @ _____ രൂപയും വിധേയമായ കരാർ തുകയുടെ _____ പീഴ ഈടാക്കുക.

- A:-1%, Rs. 2000, Rs. 20,000
- 1%, 2000 രൂപ, 20,000 രൂപ
- B:-2%, Rs. 1000, Rs. 10,000
- 2%, 1000 രൂപ, 10,000 രൂപ
- C:-1%, Rs. 5000, Rs. 25,000
- 1%, 5000 രൂപ, 25,000 രൂപ
- D:-1%, Rs. 1000, Rs. 25,000
- 1%, 1000 രൂപ, 25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The performance security deposit less any dues from the contractor shall be returned to the contractor on written request after _____ days from the date of completion of the defect liability period.

പെർഫോമൻസ് സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ്, കരാറുകാരനിൽ നിന്നുള്ള ഏതെങ്കിലും കടിശ്ശിക കുറവാക്കിയതിനു ശേഷമുള്ള തുക ബാധ്യതാ കാലയളവ് പൂർത്തിയായ തീയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്ക് ശേഷം രേഖാമൂലമുള്ള അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം കരാറുകാരന് തിരികെ നൽകും.

- A:-40
- 40
- B:-60
- 60
- C:-21
- 21
- D:-28
- 28

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Incentive @ _____ of the estimate PAC subject to a maximum of Rs. _____ will be paid to the contractor if the works within T.S. Powers of Chief Engineer is completed with the original time of completion.

ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ T.S. അധികാരങ്ങൾക്കുള്ളിലെ പ്രവർത്തികൾ യഥാർത്ഥ പൂർത്തിയാക്കുന്ന സമയത്തിനകം പൂർത്തിയാക്കുകയാണെങ്കിൽ, എസ്റ്റിമേറ്റ് PAL യുടെ @ _____ പരമാവധി _____ രൂപയ്ക്ക് വിധേയമാക്കി കരാറുകാരന് നൽകും.

- A:-1%, Rs. 4,00,000
- 1%, 4,00,000 രൂപ
- B:-1%, Rs. 5,00,000
- 1%, 5,00,000 രൂപ
- C:-2%, Rs. 4,00,000
- 2%, 4,00,000 രൂപ
- D:-1%, Rs. 3,00,000
- 1%, 3,00,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Yearly ceiling limit of extraordinary expenditure in Municipality is _____

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ അസാധാരണമായ ചെലവുകളുടെ വാർഷിക പരിധി _____ ആണ്.

- A:-2% of own fund receipt or Rs. 50,000 whichever is higher
- സ്വന്തം രസീതിന്റെ 2% അല്ലെങ്കിൽ 50,000 രൂപയിലോ ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്
- B:-1% of own fund receipt or Rs. 75,000 whichever is higher
- സ്വന്തം രസീതിന്റെ 1% അല്ലെങ്കിൽ 75,000 രൂപയിലോ ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്
- C:-1% of own fund receipt or Rs. 1,00,000 whichever is higher
- സ്വന്തം രസീതിന്റെ 1% അല്ലെങ്കിൽ 1,00,000 രൂപയിലോ ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്
- D:-1% of own fund receipt or Rs. 72,000 whichever is higher
- സ്വന്തം രസീതിന്റെ 1% അല്ലെങ്കിൽ 72,000 രൂപയിലോ ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

Correct Answer:- Option-D

Question85:- _____ % of the emoluments of regular municipal employees are remitted to Central Pension Fund.

സാധാരണ മുനിസിപ്പൽ ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പളത്തിന്റെ _____ % കേന്ദ്ര പെൻഷൻ ഫണ്ടിലേക്ക് അയയ്ക്കുന്നു.

- A:-10%
- 10%
- B:-5%
- 5%
- C:-15%
- 15%
- D:-20%
- 20%

Correct Answer:- Option-C

Question86:-The _____ shall initiate revenue recovery action on the basis of the charge/surcharge Certificate issued by the Kerala State Audit Dept.

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് നൽകുന്ന ചാർജ്/സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റി അടിസ്ഥാനത്തിൽ _____ റവന്യൂ റിക്കവറി നടപടി ആരംഭിക്കും.

A:-Revenue Authority

റവന്യൂ അതോറിറ്റി

B:-Controlling Officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

C:-Secretary of Local body

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സെക്രട്ടറി

D:-Audit Dept.

ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question87:- _____ is the officer authorized by the Govt. to receive the Audit Report of Grama Panchayat.

സർക്കാർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ _____ ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നത്.

A:-Director of Panchayat

പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ

B:-Secretary, LSGD

സെക്രട്ടറി, LSGD

C:-Deputy Director of Panchayat

പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-In Financial Statements of local body, cost of inventory is disclosed under :

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളിൽ ഇൻവെന്ററിയുടെ വില എങ്ങനെ വെളിപ്പെടുത്തുന്നു?

A:-Fixed asset

സ്ഥിര അസറ്റ്

B:-Current asset

നിലവിലെ അസറ്റ്

C:-Floating asset

ഫ്ലോട്ടിംഗ് അസറ്റ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Audit Certificate issued on the AFS of a Grama Panchayat without any defects/irregularity is known as _____

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ AFS-ൽ യാതൊരു വൈകല്യങ്ങളും ക്രമക്കേടുകളും കൂടാതെ നൽകുന്ന ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Qualified Certificate

യോഗ്യതലമേഖല സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Disclaimer

ഡിസ്ക്ലൈമർ

C:-Unqualified Certificate

യോഗ്യതയില്ലാത്ത സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The Block Panchayat President shall incur contingent expenditure at the limit :

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റിന് പരിധിയിൽ ആകസ്മിക ചെലവുകൾ വഹിക്കാം.

A:-Rs. 10,000 in each case - maximum monthly Rs. 20,000

ഓരോ കേസിലും 10,000 രൂപ - പരമാവധി പ്രതിമാസ 20,000 രൂപ

B:-Rs. 7,500 in each case - maximum monthly Rs. 15,000

ഓരോ കേസിലും 7,500 രൂപ - പരമാവധി പ്രതിമാസ 15,000 രൂപ

C:-Rs. 10,000 in each case - maximum monthly Rs. 30,000

ഓരോ കേസിലും 10,000 രൂപ - പരമാവധി പ്രതിമാസ 30,000 രൂപ

D:-Rs. 7,500 in each case - maximum monthly Rs. 20,000

ഓരോ കേസിലും 7,500 രൂപ - പരമാവധി പ്രതിമാസ 20,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Original petition on charge/surcharge certificate is to be filed before the _____

ചാർജ്/സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സംബന്ധിച്ച ഒറിജിനൽ ഹർജി _____ യിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Sub Court

സബ് കോടതി

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-JFCM Court

JFCM കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question92:- _____ is responsible for recommending write off of irrecoverable loss in Grama Panchayat.

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ നികത്താനാവാത്ത നഷ്ടം എഴുതിത്തള്ളാൻ ശുപാർശ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്വം _____ ആണ്.

A:-Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

B:-Finance Standing Committee

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Controlling Officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The validity period of building permit is _____ from the date of permit.

കെട്ടിട പെർമിറ്റിന്റെ സാധുത കാലാവധി പെർമിറ്റ് തീയതി മുതൽ _____ ആണ്.

A:-3 years

3 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-4 years

4 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The maximum rate of surcharge that may be levied by the Municipality on any tax other than Profession tax is _____

പ്രൊഫഷണൽ ടാക്സ് ഒഴികെയുള്ള ഏത് നികുതിയിലും മുനിസിപ്പാലിറ്റി ഈടാക്കാവുന്ന സർചാർജിന്റെ പരമാവധി നിരക്ക് _____ ആണ്.

- A:-2%
- 2%
- B:-3%
- 3%
- C:-10%
- 10%
- D:-5%
- 5%

Correct Answer:- Option-C

Question95:-_____ is the extract of all ledger balances.

എന്നത് എല്ലാ ലെഡ്ജർ ബാലൻസുകളുടെയും എക്സ്ട്രാക്റ്റാണ്.

- A:-Trial Balance
ട്രയൽ ബാലൻസ്
- B:-Balance Sheet
ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
- C:-Income and Expenditure Statement
വരവ് ചെലവ് പ്രസ്താവന
- D:-Receipt and Payment
രസീതും പേയ്മെന്റും

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The annual payment to be charged on and paid out of Consolidated Fund to certain Devaswom Funds is stated in Article _____ of Constitution.

ചില ദേവസ്വം ഫണ്ടുകളിലേക്ക് ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ പകവെച്ചുകൊടുക്കേണ്ട വാർഷിക പേയ്മെന്റ് ഭരണഘടനയുടെ _____ ആർട്ടിക്കിളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്.

- A:-294 A
294 എ
- B:-279 A
279 എ
- C:-269 A
269 എ
- D:-290 A
290 എ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-A revised estimate must be submitted when the sanctioned estimate exceeds by more than _____

അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റ് _____-ൽ കൂടുതലാകുമ്പോൾ ഒരു പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് സമർപ്പിക്കണം

- A:-15%
15%
- B:-5%
5%
- C:-10%
10%
- D:-2.5%
2.5%

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The preparation of Trial Balance is for _____

ട്രയൽ ബാലൻസ് തയ്യാറാക്കുന്നത് _____ ആണ്

- A:-Locating clerical errors
ക്ലറിക്കൽ പിഴവുകൾ കണ്ടെത്താൻ
- B:-Locating error of omission
വിട്ടുപോയ പിഴവുകൾ കണ്ടെത്താൻ
- C:-Locating error of commission
കമ്മീഷൻറെ പിഴവുകൾ കണ്ടെത്താൻ
- D:-Locating error of principle
തത്വത്തിലുള്ളതെറ്റുകൾ കണ്ടെത്താൻ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-The provisions relating to Constitution of Panchayats are enumerated in Article _____ of Constitution.

പഞ്ചായത്തുകളുടെ ഭരണഘടനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ ഭരണഘടനയുടെ _____ ആർട്ടിക്കിളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-253 B
253 ബി
- B:-273 B
273 ബി
- C:-233 B
233 ബി
- D:-243 B
243 ബി

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Value of closing stock appears in Trial Balance is _____

ട്രയൽ ബാലൻസിൽ ക്ലോസിംഗ് സ്റ്റോക്കിന്റെ മൂല്യം എവിടെ ആണ് കാണിക്കുന്നത്?

- A:-Credited to Trading Account
ട്രേഡിംഗ് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നു
- B:-Shown in Balance Sheet
ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നു
- C:-Credited to Profit and Loss Account
ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നു
- D:-Credited to Trading Account and Shown in Balance Sheet
ട്രേഡിംഗ് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ കാണിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-B